
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Μαρούσι, 22-11-2011
ΑΡΙΘ. ΑΠ.: 630/25

ΑΠΟΦΑΣΗ

Προκήρυξη  διαγωνισμού  με  τη  διαδικασία  απευθείας  ανάθεσης  με 
συγκέντρωση  προσφορών  για  την  επιλογή  αναδόχου  για  την  παροχή 
υπηρεσιών ταχυμεταφοράς εγγράφων και δεμάτων εσωτερικού της ΕΕΤΤ. 

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη :

α. το  άρθρο  12  στοιχείο  (λη)  του  Ν.3431/2006  ‘‘Περί  Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών και άλλες Διατάξεις’’ (ΦΕΚ 13/Α΄/3-2-2006),

β. τις  διατάξεις  του  Ν.  2668/1998  (ΦΕΚ  282/Α/1998)  «Οργάνωση  του 
τομέα παροχής ταχυδρομικών υπηρεσιών και  άλλες  διατάξεις»,  όπως 
ισχύει τροποποιηθείς,

γ. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  αριθ.  62189/2001  “Κανονισμός 
Οικονομικής Διαχείρισης της  ΕΕΤΤ” (ΦΕΚ 1391/Β/2001),

δ. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  αριθ.  78870/2001  “Κανονισμός 
Σύναψης Συμβάσεων Προμηθειών, Υπηρεσιών και Μελετών της ΕΕΤΤ” 
(ΦΕΚ 1750/Β/2001), και ιδίως το άρθρο 8, παρ. 2 αυτής,

ε. την  ΑΠ  383/17/13-4-2006  Απόφαση  της  Ολομέλειας  της  ΕΕΤΤ 
«Τροποποίηση  ποσών  του  Κανονισμού  Σύναψης  Συμβάσεων, 
Προμηθειών, Υπηρεσιών και Μελετών της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 647/Β/2006),

στ. την  ΑΠ  469/24/22-2-2008  Απόφαση  της  Ολομέλειας  της  ΕΕΤΤ 
«Τροποποίηση  ποσών  του  Κανονισμού  Σύναψης  Συμβάσεων, 
Προμηθειών, Υπηρεσιών και Μελετών της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 424/Β/2008),

ζ. την  ΑΠ.:  237/84/3-12-2001  Απόφαση  της  Ολομέλειας  της  ΕΕΤΤ 
“Κανονισμός  Διαχείρισης  Δαπανών  της  ΕΕΤΤ και  Παροχή σχετικών 
Εξουσιοδοτήσεων” (ΦΕΚ 1701/Β/2001),

η.  την  ΑΠ.:  504/145/2008  «Κανονισμός  Γενικών  Αδειών  παροχής 
ταχυδρομικών  υπηρεσιών»  (ΦΕΚ  46/Β/2009),  όπως  ισχύει 
τροποποιηθείσα, 

1



θ. την ανάγκη μόνιμης συνεργασίας, με την υπογραφή σχετικής σύμβασης, 
με  εταιρεία  παροχής  υπηρεσιών  με  αντικείμενο  ταχυμεταφορές 
εγγράφων και  δεμάτων  εσωτερικού,  για  την  εύρυθμη λειτουργία  της 
ΕΕΤΤ, 

ι. την  Εισήγηση  αριθ.  23868/Φ600/18-11-2011  της  αρμόδιας  Υπηρεσίας 
της ΕΕΤΤ,

και ύστερα από προφορική εισήγηση του Προέδρου της ΕΕΤΤ,

Αποφασίζει :

1. Εγκρίνει:
- Τη  διενέργεια  διαγωνισμού,  με  τη  διαδικασία  της  απευθείας 

ανάθεσης με συγκέντρωση προσφορών, για την επιλογή αναδόχου 
για  την  παροχή  προς  την  ΕΕΤΤ  υπηρεσιών  με  αντικείμενο 
ταχυμεταφορές  εγγράφων  και  δεμάτων  εσωτερικού,  για  χρονικό 
διάστημα δύο (2) ετών από την υπογραφή της σχετικής Σύμβασης, 
προϋπολογιζόμενης  δαπάνης  ύψους  80.000€,  μη 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ.

- Τη  συνημμένη,  στην  με  αριθ.  23868/Φ600/18-11-2011  Εισήγηση, 
Προκήρυξη της υπόψη διαγωνιστικής διαδικασίας, η οποία περιέχει 
την περιγραφή των υπηρεσιών που θα παρέχει ο Ανάδοχος και τους 
όρους διεξαγωγής του εν λόγω διαγωνισμού.

- Τη δημοσίευση στον Ημερήσιο Τύπο της προκήρυξης του ως άνω 
διαγωνισμού, εγκρίνοντας συγχρόνως και το κόστος των σχετικών 
δημοσιευμάτων,  ύψους  500,00€,  το  οποίο  θα  βαρύνει  τον 
Προϋπολογισμό της ΕΕΤΤ χρήσεως 2011. 

2. Συγκροτεί Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού αποτελούμενη από τις 
κκ.:

- κα Μ. Σεφέρη, ως Πρόεδρο,
- κα Μ. Αγγελή, ως Μέλος, και,
- κα Κ. Λεβέντη, ως Μέλος.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

2



Ανακοίνωση / Εσωτερική Διανομή
1. Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών
- Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης
- Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών

2. Πρόεδρο και Μέλη της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού

3


